Öffentliche Beschlüsse aus der Sitzung des Marktgemeinderates Kirchseeon vom 17.02.2020

Betreff:

Genehmigung der Niederschrift vom 27.01.2020

Beschluss:

Marktgemeinderat Kirchseeon genehmigt die Sitzungsniederschrift vom 27.01.2020.

Abstimmungsergebnis: 17:0

Betreff:

Antrag auf Errichtung eines Wohngebäudes mit zwei Wohneinheiten als Ersatzneubau für ein Wohngebäude mit Nebengebäude in Osterseeon, Osterseeon 21, Fl.Nr. 844/6 der Gemarkung Kirchseeon

Beschluss:

Der Marktgemeinderat erteilt für den Antrag auf Errichtung eines Wohngebäudes mit zwei Wohneinheiten als Ersatzneubau für ein Wohnhaus mit Nebengebäude auf dem Grundstück Fl.Nr. 844/6 das gemeindliche Einvernehmen.

Errichtung einer teilunterkellerten Garage, eines Balkons, einer Außentreppe sowie einer Gartenwand zur Hangabfangung und Schwimmbeckenabfangung in Kirchseeon, Alpenstraße 18, Fl.Nr. 747/4 der Gemarkung Kirchseeon

Beschluss:

Der Marktgemeinderat erteilt sein gemeindliches Einvernehmen zu

- 1. der Errichtung einer teilunterkellerten Garage
- 2. der Errichtung einer Terrasse mit Terrassenüberdachung
- 3. der Errichtung eines Schwimmbeckens
- 4. der Errichtung eines Balkons

Das gemeindliche Einvernehmen wird auch für die beantragten Stützmauern erteilt.

Ortsabrundungssatzung Buch - 4.Änderung

Hier: Aufstellungsbeschluss

Beschluss:

- 1. Der Marktgemeinderat Kirchseeon beschließt die Aufstellung der 4. Änderung der Ortsabrundungssatzung "Buch" nach § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 1 Baugesetzbuch.
- 2. Der Geltungsbereich der Bebauungsplanänderung umfasst das Grundstück Fl.Nrn. 598/8
- 3. Mit der Änderung des Bebauungsplans werden folgende Ziele verfolgt:
- Vergrößerung und Verschiebung des bestehenden Bauraums
- Neuordnung der Ausgleichsfläche
- 4. Als Planfertiger wird das Architekturbüro Architekt und Stadtplaner Rainer Frhr. Von Linden aus München beauftragt.
- 5. Die Verwaltung wird beauftragt, dem Marktgemeinderat einen Bebauungsplanentwurf zur Freigabe für die Durchführung der Öffentlichkeits- und Behördenbeteiligung vorzulegen.
- 6. Vor Aufstellung der Änderungssatzung ist mit dem betroffenen Grundstückseigentümer oder dessen Bevollmächtigten ein städtebaulicher Vertrag zur Übernahme sämtlicher Planungskosten (Planfertiger, Schallgutachter, ggf. juristische Beratung etc.) abzuschließen.

Abstimmungsergebnis: 19:0

Betreff:

Wirtschaftsplan 2020 des Wasserwerkes Kirchseeon

Beschluss:

Der Marktgemeinderat Kirchseeon beschließt den Wirtschaftsplan 2020 des Wasserwerkes Kirchseeon wie vorgelegt (Stand: 27.01.2020).

Finanzplan mit Investitionsprogramm für die Jahre 2019 – 2023 des Wasserwerkes Kirchseeon

Beschluss:

Der Marktgemeinderat Kirchseeon beschließt den Finanzplan mit Investitionsprogramm für die Jahre 2019 – 2023 des Wasserwerkes Kirchseeon wie vorgelegt (Stand: 27.01.2020) zu beschließen.

Abstimmungsergebnis: 19:0

Betreff:

Genehmigung der Annahme von Spenden - 2. Halbjahr 2019

Beschluss:

Der Marktgemeinderat genehmigt die Annahme der in der Anlage aufgeführten Spenden aus dem 2. Halbjahr 2019.

Vollzug des Bayer. Feuerwehrgesetzes

Hier: Bestätigung des Feuerwehrkommandanten und seines Stellvertreters der FF

Markt Kirchseeon

Beschluss:

Der Marktgemeinderat Kirchseeon bestätigt die Wahl von Herrn Bernhard Hunscha zum ersten Kommandanten der FFW Markt Kirchseeon.

Als sein Stellvertreter wird Herr Benjamin Schwaiger bestätigt.

Abstimmungsergebnis: 19:0

Betreff:

Freiwillige Feuerwehren des Marktes Kirchseeon Hier: Beschaffung von Feuerwehrschutzkleidung

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt die Neubeschaffung der Einsatzkleidung für die 4 Freiwilligen Feuerwehren des Marktes Kirchseeon wie vorgetragen.

Zuschussantrag der Perschten-Stiftung Kirchseeon für das Maskeum

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt, den beantragten Betrag i.H.v. insgesamt 117.250 € zu gewähren und in den Haushalt 2020 einzuplanen.